
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazion

e n° 
335 del 

21-08-

2018 
N° Cron. Gen. 554 data reg. 

21-08-

2018 

Oggetto: 

ESPROPRIAZIONI PER PUBBLICA UTILITA' PER LA REALIZZAZIONE 

DI UN LABORATORIO ARTIGIANALE DA DESTINARE ALLA 

LAVORAZIONE DEL TRAVERTINO E DEL MARMO. NULLA OSTA ALLO 

SVINCOLO DELL'INDENNITA' DI ESPROPRIO DEPOSITATA PRESSO 

LA CASSA DD.PP. DI ASCOLI PICENO.  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventuno, del mese di agosto, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il decreto prot. n°5005/LPC del 26.01.1981 con il quale il Prefetto della 

Provincia di Ascoli Piceno ha disposto, ai sensi della legge 2359/1865,  l’espropriazione 

per pubblica utilità a favore della ditta Luciani Vittorio con sede in Acquasanta Terme in 

Frazione Paggese codice fiscale LCNVTR39E21A044P le aree di proprietà della ditta 

Tocchi Benedetto nato a Roma il 24.09.1938 (prop. 2/6) codice fiscale 

TCCBDT38P24H501T, Tocchi Pietro nato a Roma il 24.09.1938 (prop. 2/6) codice fiscale 

TCCPTR38P24H501M, Tocchi Annamaria nata a Roma il 30.07.1934 (prop. 1/6) codice 

fiscale TCCNMR34L70H501I), Tocchi Emma nata a Roma il 21.04.1937 (prop. 1/6) 

codice fiscale TCCMME37D61H501Y), Ciriaci Albina nata a Acquasanta Terme il 

16.02.1895 (usuf. 7/12) codice fiscale CRCLBN95B56A044H  censite al N.C.T. al foglio 

di mappa n°35 con le particelle n°105 di mq 1980, n°153 di mq. 860, n°154 di mq. 880, 

n°155 di mq. 410 per una superficie complessiva di mq. 4130, necessarie alla realizzazione 

di un laboratorio artigianale destinato alla lavorazione del travertino, ordinando, nel 

contempo, alla ditta Luciani Vittorio il deposito, presso la Cassa DD.PP. di Ascoli Piceno, 

della somma di Lit. 1.609.410 ora € 831,19 a favore degli espropriati sopraddetti a titolo di 

indennità di espropriazione; 

 

Accertato che l’indennità di € 831,19 è stata prestata con polizza pos. N°0031888 preso la 

Cassa DD.PP. di Ascoli Piceno; 

 

Vista la richiesta di svincolo polizza n°0031888 presentata dall’Avv. Fabiana Nicolò in 

data 15.02.2018, acclarata al prot. n°2427 del 19.02.2018, a favore dei sigg. Tocchi 

Benedetto, Tocchi Pietro, Tocchi Emma e Germana Consalvi unica erede di Tocchi 

Annamaria; 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Ritenuto di poter concedere il nulla osta allo svincolo della indennità di espropriazione di € 

831,19 con polizza n°0031888 depositata presso la Cassa DD.PP: di Ascoli Piceno; 
 

 Verificato che occorre assoggettare a ritenuta d’imposta ai sensi e per gli effetti   dell’art. 

35 del DPR 327/2001 le indennità oggetto del presente svincolo; 

 

Visto il D.P.R. 8 giugno 2001, n°327 aggiornato dal D.Lgs 27 dicembre 2002, n°302; 

 

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di concedere il nulla osta allo svincolo della polizza n°0031888 di € 831,19 prestata presso 

la Cassa DD.PP: di Ascoli Piceno dalla ditta Luciani Vittorio con sede in Acquasanta 

Terme in Frazione Paggese codice fiscale LCNVTR39E21A044P per l’esproprio delle aree 

di proprietà della ditta Tocchi Benedetto nato a Roma il 24.09.1938 (prop. 2/6) codice 

fiscale TCCBDT38P24H501T, Tocchi Pietro nato a Roma il 24.09.1938 (prop. 2/6) codice 

fiscale TCCPTR38P24H501M, Tocchi Annamaria nata a Roma il 30.07.1934 (prop. 1/6) 

codice fiscale TCCNMR34L70H501I), Tocchi Emma nata a Roma il 21.04.1937 (prop. 

1/6) codice fiscale TCCMME37D61H501Y), Ciriaci Albina nata a Acquasanta Terme il 

16.02.1895 (usuf. 7/12) codice fiscale CRCLBN95B56A044H   censite al N.C.T. al foglio 

di mappa n°35 con le particelle n°105 di mq 1980, n°153 di mq. 860, n°154 di mq. 880, 

n°155 di mq. 410 per una superficie complessiva di mq. 4130, necessarie alla realizzazione 

di un laboratorio artigianale destinato alla lavorazione del travertino, 

 

Di trasmettere copia della presente determinazione al Segretario Comunale; 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed 

altresì inserita nella raccolta di cui all’art.183 del D.Lgs n°267/00; 
 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 21-08-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (Lo Parco Stefano) 

 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal                  21-08-2018 al 05-09-

2018. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 21-08-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

Agente di P.M. 

Alessandro Ranciaffi 

   

 

 


